PROTOKÓŁ Z XXIII SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 16 września 2004r.

Początek sesji godz. 9:00

Przewodniczący Rady Miejskiej p. T. Cwynar otworzył XXIII Sesje Rady Miejskiej w Kowarach, na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdził quorum obecnych 12 Radnych nieobecnych 3 p. Dobrucka, p. Śpiewak, p. Janas. Następnie odczytał porządek obrad do którego nie wniesiono zmian.

1. Otwarcie sesji

2. Przyjęcie porządku obrad

3. Sprawozdania

· Burmistrza

· Komisji

· Przewodniczącego Rady Miejskiej

4. Zapytania i interpelacje

5. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

a) Współdziałania z gminami członkowskimi Związku Gmin Karkonoskich w realizacji projektu „Karkonoski System Kanalizacji Sanitarnej”.

b) Przystąpienia miasta do realizacji projektu p.n. „ Regionalna Platforma Cyfrowa”

c) Zmian w budżecie miasta na 2004 r. 

6)sprawy różne.

p. Pohoska prosi o uczczenie minutą ciszy śmierć pracownicy Urzędu p. Krystyny Gadziny.

p. Burmistrz – korzystając z okazji, chciałbym wręczyć prezent od zespołu Smalena obecnemu tu p. Zbyszkowi Brudniakowi (dla zasłużonych rodzin).

Ad 3

Sprawozdanie Burmistrza (zał. nr 3)

p. Burmistrz – moje sprawozdanie jest krótkie, gdyż w tym roku postanowiłem zrealizować jeszcze zaległy urlop.

p. Przewodniczący – czy są jakieś pytania dotyczące sprawozdania p. Burmistrza

Nie ma pytań. 

ad 3

Sprawozdanie Komisji  

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji

p. Klepacz – 29 sierpnia odbyło się spotkanie Komisji w sprawie przewozu dzieci niepełnosprawnych do Szkoły w Jeleniej Górze.

p. Klepacz odczytuje protokół z posiedzenia Komisji.

p. Burmistrz – będzie ogłoszony przetarg na przejazd dzieci niepełnosprawnych do szkół w Jeleniej Górze.

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej

p. Płoński – odbyło się spotkanie w ZGK w sprawie KSKS.

Również odbyła się Komisja w sprawie przekształcenia szpitali.

Spotkaliśmy się także w sprawie Szpitala Bukowiec prawdopodobnie niektóre oddziały będą zlikwidowane tj. oddział ginekologiczny, położniczy, noworodków, patologii ciąży, chirurgii oraz blok operacyjny.

Komisja Gospodarki Komunalnej 

p. Kołodziej – 20 sierpnia spotkaliśmy się w sprawie awarii wody na Wojkowie.

(zostaje odczytany protokół ze spotkania)

Godzina 9:30 na Sesje przybywa p. Dobrucka (obecnych 13 Radnych)

p. Kołodziej – 25 sierpnia odbyło się kolejne spotkanie Komisji Komunalnej, spotkanie dotyczyło odśnieżania i oznakowania ulicy Górniczej. Kolejne spotkanie odbyło się 31 sierpnia w celu omówienia regulaminu porządku na terenie miasta Kowary, p. Kołodziej odczytuje protokół z tego spotkania. Następne spotkanie dotyczyło rozdzielenia nagród na najładniejszą posesje.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego.

p. Mazurak – 15 września odbyło się spotkanie w Mysłakowicach zaproszona była Komisja Ładu i Porządku Publicznego z Kowar, oraz Komendant Policji p. W. Chmiel, i Komendant Policji z Jeleniej Góry p. Z. Ciosmak. Spotkanie dotyczyło wspomagania interwencji Policji.

ad 3 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej

p. Przewodniczący odczytuje swoje sprawozdanie (zał. nr 4).

ad 4

Zapytania i interpelacje

p. Klepacz – korzystając z obecności Radnego Powiatu p. Z. Brudniaka chciałam uzyskać opinii Radnego, na temat  naszym Szpitalem Bukowiec

p. Brudniak- nie mogę nic ciekawego w tej chwili powiedzieć na ten temat, gdyż nie jestem w Komisji Zdrowia i nie mam bliższego kontaktu z tą Komisja. Jednak postaram się zebrać jak najwięcej wiadomości na ten temat i przekazać Przewodniczącemu Komisji Zdrowia p. Płońskiemu.

p. Mazurak – zamknięcie tych oddziałów doprowadzi do zamknięcia Szpitala Bukowiec. p. Prezes Dworski powinien być za tym aby ten szpital nie został zamknięty, a niestety nic nie robi w tym kierunku ta spółka jest źle prowadzona.

p. Płoński prosi p. Mazuraka o przygotowanie wniosku do Prokuratury w sprawie spółki Szpitala Bukowiec.

p. Mazurak – jesteśmy przerażeni prowadzeniem tej spółki. Stwierdzam, że Rada Nadzorcza jest niekompetentna.

p. Pohoska- chcę się dowiedzieć co w sprawie KPWiK.

Na ul. Wiejskiej nie było przez 36h wody. Faktem jest, ze panuje susza jednak strumyki, które płyną są zanieczyszczone po prostu nie dbamy o to co mamy.

p. Burmistrz- z informacji p. Prezesa wynika, że wyłączenie wody było spowodowane obniżeniem poziomu wody.

KPWiK odpowiada za ujęcia wodne, jednak nie odpowiada za strumyki płynące na terenach prywatnych. Ja rozumiem zaniepokojenie mieszkańców, jednak w takich przypadkach KPWiK zawsze stara się dostarczać ludziom wodę.

p. Burmistrz – mam jeszcze parę spraw do przedstawienia 

1. Powinniśmy podziękować dzieciom, które brały udział w festynie, było to duże zaangażowanie z ich strony. Postanowiliśmy z p. Przewodniczącym zrobić specjalne podziękowania dla tych młodych ludzi.

2. Niedawno została otwarta siłownia w Domu Kultury, jest także udostępniona Galeria na drugim piętrze MOK jednak brakuje tam oświetlenia. Jeżeli mógłbym prosić Radę, aby zwrócili Państwo na to uwagę w budżecie na 2004 r. myślę, że będzie to Galeria z prawdziwego zdarzenia.

3. Dotyczy naszych Wrzosów Kowarskich, jesteśmy wdzięczni Paniom za liczne występy. Jednak brakuje jeszcze troszkę pieniążków na zakup butów. Jeżeli Państwo będą chcieli wspomóc nasze Panie to będę Wam bardzo wdzięczny.

4. Chciałem poinformować, że zmieniły się znaki turystyczne, jest to efekt zeszłorocznych działań. 
5. Chciałbym również zaprosić Państwa na wystawę do naszego Muzeum, od 31 sierpnia odbędą się Warsztaty Tkackie.

p. Burmistrz – proszę Państwa o ciepłą pamięć o tych tematach. Dziękuję.

p. Pohoska – 

1.  chciałam podziękować p. Burmistrzowi i innym osobom za oczyszczenie strumyka.

2. Chciałam powiedzieć, że trzy przystanki na ul. Wiejskiej zostały odnowione. Jednak te przystanki nie są sprzątane. Proszę, aby ktoś się tym zajął.

3. W prasie pojawił się temat bankomatów, jednak moim zdaniem także sprawa dotyczy pracy w Banku.

p. Burmistrz – został udostępniony drugi bankomat. 

p. Pohoska - wracając do organizacji pracy Banku z tego co wiem, ludzie narzekają na obsługę, nie ma odpowiedniego wejścia dla osób niepełnosprawnych, tak być nie może. My jako Rada powinniśmy interweniować w tej sprawie.
p. Pohoska- co jest ze Szkołą Nr 2. Sprawa dotyczy boiska szkolnego, wiem na czym stanęliśmy, ale proszę o wyjaśnienie.

p. Burmistrz – na przeciwko Szkoły nr 2 znajduje się duży płaski teren, chcielibyśmy stworzyć tam boisko jak i plac zabaw. Jest tam duży obiekt, zastanawiamy się czy nie pójść właśnie w tym kierunku. Można stworzyć tam również camping.

p. Burmistrz – możemy poprosić również o pomoc w pracach mieszkańców Podgórza.

p. Pohoska – na pewno znajdą się osoby chętne do pomocy. 

p. Pohoska- czy do p. Burmistrza wpłynęło pismo od dzieci niepełnosprawnych.

p. Burmistrz – nie , takie pismo nie wpłynęło do mnie.

p. Klepacz- czy p. Burmistrz rozmawiał już o ogrodzeniu przy terenie Świętej Anny.

p. Burmistrz – jeszcze nie rozmawiałem na ten temat.

p. Przewodniczący ogłasza przerwę godzina 10;18

O godzinie 10:25 wzniesiono obrady 

p. Przewodniczący – przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrady

 punkt 5 rozpatrzenie uchwał w sprawie

ad 5 a

Współdziałanie z gminami członkowskimi Związku Gmin Karkonoskich w realizacji projektu” Karkonoski System Kanalizacji Sanitarnej”

p. Przewodniczący – przechodzimy do pytań w sprawie projektu tej uchwały.

p. Mazurak – zapoznałem się z materiałami, które otrzymałem, byłem na spotkaniu w tej sprawie i uważam, że jest to sprawa bardzo ważna. Odbyło się także kolejne spotkanie na którym byli zaproszeni Przewodniczący Komisji zainteresowanych Gmin. Okazało się, że są trzy rozwiązania. Jednak na tych spotkaniach dowiedziałem się tyle, co było w projekcie. Mam wiele zastrzeżeń wynikających z przystąpienia do KSKS.

1) czy chcemy aby Kowary uzyskały pieniądze, aby jednak otrzymać te pieniądze musi być jeden operator.

2) Czy musi być spółka zarządzająca naszą kanalizacją

p. Mazurak - Tworząc spółkę trzeba dokonać analizy i wiele dyskusji z operatorami. Przy tworzeniu spółki musimy wydać znaczną kwotę. Na 6 gmin jest 6 zakładów budżetowych.

Okazało się, że do 15 sierpnia musimy dokonać tak trudnego wyboru, bez konkretnego przedyskutowania sytuacji.

Spółka przejmuje całe mienie na swoja własność, będzie decydować również o taryfach. Chciałbym wiedzieć w przybliżeniu, jakie ceny będą obowiązywać.

Wejście w tak zawiłe układy z tą spółką jest ryzykowne. Jednak pragnę przypomnieć, że to do nas należy ostatnie zdanie czy zdecydujemy się na tą spółkę. Jestem także zdania, że powinniśmy w tej sprawie skonsultować się ze społeczeństwem, które nas wybrało. Zostaliśmy zmuszeni do podjęcia tak trudnej decyzji. Naprawdę mam wiele wątpliwości, co do tej sprawy i musze powiedzieć, że ja będę głosował przeciw.

p. Przewodniczący – ja rozumiem Pana wątpliwości i obawy, ale czy ma Pan inną konkretną propozycję.

p. Mazurak – powinien ten temat być bardziej przedyskutowany, dlaczego Kowary maja pierwsze decydować o tak ważnej sprawie.

p. Przewodniczący w chwili otrzymania pieniędzy będzie otwarta spółka, proszę zobaczyć jak w tej chwili wyglądają nasze ujęcia wody. Nasze mienie jest marne i co chwile mamy awarię za awarią, musimy zaryzykować i spróbować uzyskać pieniążki z Unii Europejskiej. 

Jeżeli ktoś w Brukseli zobaczy, że ten projekt jest jawny, czysty, dobry to jest szansa otrzymania dużych pieniędzy. A co do taryf, będziemy mieli swoje ustalone taryfy.

p. Dobrucka – chcę przełożyć sesję za parę dni. Wówczas jeszcze raz przedyskutujemy wszystko.

p. Przewodniczący prosi p. M. Jakubów o opinię w tej sprawie.

p. Jakubów – dzisiejszym tematem jest głównie pozyskanie pieniędzy na KSKS, nikt nas nie zmusza do tej decyzji. My przedstawiamy, co musimy zrobić, jest to nasz zakres obowiązków, który musimy wykonać, aby pozyskać te pieniążki. 

Jeżeli chodzi o taryfy maja być one ustalone wobec faktycznych, rzeczywistych kosztów.

Jeżeli nie wejdziemy w ten system KSKS, to i tak musimy wywiązać się z tego planu, a przez kolejne lata te koszty będą wzrastać.

Państwo będziecie podejmować decyzje w tej sprawie. Jednak na dzień dzisiejszy, nikt nam nie zagwarantuje, co będzie za parę lat, gdyż przepisy zmieniają się strasznie. I tu właśnie pojawia się ryzyko.

p. Jakubów - My możemy uzyskać kolosalne pieniądze ale jak już wspomniałam wiąże się to z ryzykiem.

p. Pohoska – wątpliwości mieliśmy i cały czas będziemy je mieli, ale pragnę przypomnieć, że pojawia nam się możliwość rozwiązania problemu naszej zlewni.

Jeżeli chodzi o niedosyt informacji to nie zgadzam się z tym, gdyż ta sprawa była wielokrotnie przedstawiana. Niestety, ale to właśnie nam przyszło podjąć tą decyzje. Musimy patrzeć na to także z innej strony, że za parę lat ludzie będą nam wdzięczni za podjecie takiego ryzyka.

p. Kołodziej – dzięki temu, że otrzymamy te pieniądze, Spółka może wyjść na prostą. Jestem zdania, że za rok lub dwa lata dzisiejsza spółka KPWiK pęknie i wówczas dopiero będzie problem.

p. Palmerski- czy są założenia wstępne spółki.

p. Jakubów- na dzień dzisiejszy jeszcze nie wiemy jaka to będzie spółka. Nikt z nami nie będzie rozmawiał dopóki wszystkie gminy nie podejmą uchwały.

p. Zakrzewski – Rada Miasta w Kowarach jako pierwsza podda głosowaniu projekt tej uchwały. Myślę, że będzie to dobrym przykładem dla innych gmin.

p. Mecenas Król – ja nie chcę sugerować jaką decyzje macie Państwo podjąć, jednak z punktu prawnego musimy jak najlepiej wywiązać się z projektu aby uzyskać te pieniądze.

Dzisiejsza uchwała jest następnym krokiem do pozyskania tak dużej kwoty. Pragnę dodać, że w każdej gminie są nieuniknione wątpliwości. Teraz dyskutujemy o intencji pozyskania tych pieniędzy, a szczegółów i wątpliwości jest bardzo dużo. Jednak to państwo podejmujecie tą decyzje i nie mogę tu niczego sugerować.

Chcę jeszcze dodać, że jest to bardzo ciężka i skomplikowana praca pod względem zapisów prawnych.

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 5a 

(na sali obrad jest obecnych 13 Radnych)

p. Przewodniczący – przechodzimy do głosowania 

Za przyjęciem uchwały 5a głosowało 7 osób przeciw 1 wstrzymało się 5 osób.

p. Przewodniczący ogłasza przerwę godzina 11:20

po przerwie godzina 11:30 p. Przewodniczący wznawia obrady.

p. Mazurak – nie został przegłosowany wniosek p. Dobruckiej dotyczący przeniesieniu sesji.

p. Mecenas – mogło to zostać przyjęte jako wypowiedź, nie padło słowo wniosek formalny. Jednak w Statucie nie ma takiej formuły „wnoszę wniosek formalny”.

p. Mecenas – wniosek nie został złożony w odpowiednim momencie. Powinien być zgłoszony przed zatwierdzeniem porządku obrad.

p. Przewodniczący ogłasza przerwę , aby wyjaśnić sytuacje godzina 11:35

po przerwie godzina 11:45 Przewodniczący wznawia obrady.

p. Przewodniczący - wniosek p. Dobruckiej nie został poddany głosowaniu, gdyż został zgłoszony po zatwierdzeniu porządku obrad.

p. Przewodniczący – przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 5b

Przystąpienia miasta do realizacji projektu p.n „Regionalna Platforma Cyfrowa „

p. Skarbnik – omawia projekt uchwały 5 b

p Skarbnik na prośbę Radnych omawia również projekt uchwały 5c w sprawie zmian w budżecie miasta na 2004 r. gdyż jest ona powiązana z uchwałą 5 b 

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 5 b 

Za przyjęciem uchwały 5b głosowało 13 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie

ad 5 c

zmiany w budżecie miasta na 2004r.

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 5 c 

Za przyjęciem uchwały 5 c głosowało 13 osób, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad 6 

Sprawy różne

p. Pohoska – po przeanalizowaniu Statutu, chciałabym aby było wzięte pod uwagę, stworzenie „Młodzieżowej Rady Miasta” po to aby zachęcić młodzież do pracy.

p. Przewodniczący – projekt ostateczny Statutu otrzymacie państwo w materiałach przed następną Sesją.

p. Pohoska – chciałabym poruszyć jeszcze jedna sprawę dotyczącą pracowników Urzędu. 

Pracownicy Urzędu od 6 lat nie otrzymali żadnej podwyżki, chodzi mi głównie o młodych pracowników, ktorzy maja wiedzę, wykształcenie. W pewnym momencie Ci młodzi ludzie odejdą od nas gdyż płacę są bardzo niskie. Musimy koniecznie spotkać się i przedyskutować tą sprawę z Komisja Budżetu.

p. Przewodniczący odczytuje pisma, które wpłynęły do Biura Rady Miejskiej załącznik nr 6, 7, 8 

p. Przewodniczący – w dniu 14 września wpłynęło pismo do Biura Rady Miejskiej p. Zofii Janas dotyczy ono złożeniu mandatu Radnego a tym samym rezygnacji z funkcji Radnej. Poprosiłem p. Mecenas Król o konsultacje w tej sprawie i przygotowanie odpowiedniej uchwały. 

p. Górecki – z kim była ustalana następna kadencja p. Leszka Supierza w Radzie Nadzorczej Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Nasze Kąty”, o ile dobrze sobie przypominam to Rada decyduje o członkostwie, a poza tym p. Supierz nie dostarczył sprawozdania ze swojej pracy.

p. Przewodniczący – zostało ustalone z p. Burmistrzem oraz Przewodniczącym Gospodarki Komunalnej iż p. Supierz w dalszym ciągu będzie członkiem Rady Nadzorczej Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Nasze Kąty”, a co do sprawozdania ze swojej pracy p. Supierz dostarczy je do Biura Rady Miejskiej. 

p. Klepacz – wnioskuje aby Komisja Rewizyjna powtórnie zajęła się kontrolą ZEZK

p. Klepacz – 21 września odbędzie się spotkanie Komisji Oświaty.

p. Kołodziej – proponuję aby zrobić spotkanie trzech Komisji, Ładu i Porządku, Budżetu oraz Oświaty.

p. Dobrucka – przemilczeliśmy zgłoszenie rezygnacji p. Janas, czuję jakiś niesmak tej sytuacji.

p. Przewodniczący – ta sprawa będzie jeszcze przedyskutowana z p. Mecenas Król. 

p. Płoński- chciałbym aby p. Zosia Janas była na następnej Sesji.

p. Przewodniczący - p. Zosia Janas zmienia miejsce zamieszkania, ale postaram się aby przybyła na następną Sesję.

Godzina 12 :15 p. Zakrzewski opuszcza Sesję 

p. Górecki – przykro mi jest, że nie ma tu z nami p. Zosi Janas, złożyło się na to wiele czynników ale także przyczyniło się do tego parę osób . Chciałem powiedzieć, że chylę czoło przed p. Zosią  bo wiem, że  nie wielu z nas podjęłoby taką decyzje jak Zosia.

p. Patynowska - my jako Radni powinniśmy pomóc p. Zosi Janas, a jednak niektóre osoby przyczyniły się do jej decyzji. Wydaje mi się, że nie powinniśmy zmuszać Zosi do tłumaczenia się, ona i tak swoje przeszła.

p. Górecki – zobowiązujemy p. Przewodniczącego do rozmowy z p. Zofią Janas.

Po wyczerpaniu porządku obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej w Kowarach p. Przewodniczący zamyka obrady godzina 12:53 

Wyjaśnienie Przewodniczącego Rady Miasta w Kowarach.

Obrady XXIII Sesji Rady Miasta w Kowarach przebiegły w sposób zgodny z zapisami w Statucie Gminy Kowary i nie doszło do żadnych uchybień.

Zgodnie ze Statutem Gminy Kowary Rozdział I Postanowienia Ogólne §16 pkt 4 wniosek o zamknięciu listy mówców nie został złożony przez żadnego z Radnych. Wobec tego nie mogło dojść do głosowania nad wnioskiem oraz § 17 pkt. 1, który mówi „Przewodniczący Rady Miejskiej czuwa nad sprawnym przebiegiem i zachowaniem porządku obrad, w tym zwłaszcza, w odniesieniu do wystąpienia Radnych, oraz innych osób uczestniczących w Sesji.

Ponieważ te wątki tematu zaczęły się powtarzać po raz kolejny postanowiłem po wyznaczeniu kolejnych mówców zakończyć dyskusję i przystąpić do odczytania uchwał oraz głosowania nad nią.

Uchwala dotyczyła:

Współdziałania Gminy Kowary z Gminami członkowskimi Związku Gmin Karkonoskich w realizacji projektu KSKS.

Protokołowała: Gabriela Swat

